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10 SIFFROR OM SVENSK SKOGSINDUSTRI  
OCH 3 LÖFTEN FÖR EN HÅLLBAR UTVECKLING



Svensk skogsindustri skapar ekonomisk tillväxt som  
når ut till varje hörn av landet och som bidrar till 
människors försörjning. Vi är med och utvecklar 
samhällen och regioner. För många kan orter som 
Värö, Grums och Sikfors vara okända. För oss är de 
hjärtat i vår vardag. Vi ser potentialen i att stärka 
och utveckla de platser där vi verkar. Framtiden för 
Sverige ligger just här.  

Skogsindustrin är motorn i den gröna omställningen. 
Vi skapar klimatnytta, både genom att bruka skogen 
och genom våra produkter. Vi möjliggör hållbart 
byggande i trä, levererar förnybara förpackningar  
och hygienprodukter världen över samt skapar 
förutsättningar för en fossilfri energiproduktion.  
Vår ambition är att ersätta så mycket fossila material 
och energi som vi bara kan. Steg för steg utvecklar 
vi därför skogsbruket och hittar nya vägar för att 
använda varje del av trädet på bästa sätt. 

För oss, och för kommande generationer, är det 
viktigt att den svenska skogen fortsätter att växa.  
Det är bara genom den som samhället kan genom
föra en grön omställning. Det är bara genom en 
växande skog som vi kan fortsätta vårt bidrag till 
välfärd.  

Vi inom den svenska skogsindustrin är stolta över det  
vi åstadkommit så här långt. Samtidigt vet vi att vi 
kan bidra ännu mer. Att Sverige är ett skogsland 
ger oss ett ansvar – ett ansvar att använda vår kraft 
för att göra ännu mer skillnad. Vi har kompetensen, 
erfarenheten och styrkan att utveckla Sverige på ett 
hållbart sätt. 

Vi har kraft att göra skillnad.

SKOGSINDUSTRIN ÄR RYGGRADEN  
I SVENSK EKONOMI OCH KLIMATPOLITIK



VI ÄR STOLTA ÖVER VÅR KRAFT
Den svenska skogsindustrin skapar stora värden för samhälle och klimat

30 000
Skatten från anställda inom skogsnäringen kan 
finansiera ytterligare cirka 30 000 lokala jobb 
inom välfärdssektorn: vård, skola och omsorg. 
När vi skapar arbetstillfällen får det betydelse 
för hela samhället.

Källa: Industriarbetsgivarna, SCB

140 000
Den svenska skogsnäringen sysselsätter cirka 
140 000 personer runt om i hela landet.   
Då räknas bland annat de som jobbar inom  
industrin – som sågverk eller pappersbruk – 
men också underleverantörer, till exempel de 
som arbetar inom skogsbruk, de som transporterar  
timmer och de som arbetar med administration 
eller med export av skogsnäringens produkter.

 Källa: Industriarbetsgivarna, SCB

184 
2023 var exportvärdet för trä, massa, papper
och viss förädling, till exempel tillverkning av
fanér och parkettgolv, 184 miljarder kronor.
 
Cirka 80 procent av den svenska skog s
industrins produkter exporteras. För Sveriges 
ekonomi är exporten oerhört viktig – så får vi 
intäkter som lägger grunden till landets
välfärd – och samtidigt får andra marknader
tillgång till en fossilfri, återvinningsbar och
förnybar råvara.

Källa: SCB

42  
Mellan åren 2021 och 2023 uppgick  
skogsindustrins investeringar – till exempel  
ny teknik, utrustning eller anläggningar – till 
42 miljarder kronor.

Källa: SCB

93 
MILJONER TON CO2e 

Vår näring är en viktig pusselbit i arbetet för  
att hejda klimatförändringarna. På ett år bidrar 
den svenska skogsindustrin med cirka 93  
miljoner ton CO2e i klimatnytta.
 
Klimatnyttan – som har betydelse för hela 
jordklotet – är möjlig tack vare att träbaserade 
produkter, till exempel papper, kartong och 
brädor, lagrar kol under hela sin livslängd och 
samtidigt kan ersätta användningen av fossila 
material. I klimatnyttan räknas även trädets 
förmåga att binda koldioxid när det växer.
Även skogsindustrins egna utsläpp, till exempel  
i form av fossila transporter, har tagits i 
beaktande i uträkningen.1

Källa: Naturvårdsverket/Skogsindustrierna

¹ 2023 uppgick Sveriges territoriella utsläpp av växthus
gaser till 44,2 miljoner ton, enligt preliminär statistik från 
Naturvårdsverket.



I KRAFTEN LIGGER ETT ANSVAR 
Vi tar ansvar för kommande generationer

70 
PROCENT

3 procent av Sveriges mark är bebyggd.  
70 procent av Sverige består av skog. 

Källa: SCB

96 
PROCENT

Hela 96 procent av energin som används i 
svensk skogsindustri är biobränsle. Endast 4 
procent är fossilt. Detta är möjligt tack vare att 
vi tar tillvara energi från industrins restströmmar. 

Källa: Skogsindustrierna

66 
PROCENT

66 procent av Sveriges fjärrvärme baseras på 
skogsbränslen. Det betyder att många svenska 
hem, skolor och sjukhus värms upp fossilfritt av 
restprodukter som exempelvis bark, flis, spån, 
grenar och toppar. 

Källa: Energimyndigheten  

3300 
MILJONER KUBIKMETER  

I SKOGEN  
Idag finns dubbelt så mycket trä i den svenska 
skogen jämfört med hur det såg ut på 1920talet.  
Utvecklingen beror på ett aktivt skogsbruk – 
plantorna som planteras är av bättre kvalitet, 
träden står tätare och växer snabbare. 

Källa: Naturvårdsverket/Skogsindustrierna

400 000 000
Vi planterar 400 000 000 skogsplantor varje 
år, från norr till söder.

Källa: Skogsstyrelsen 
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https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2023/energilaget-i-siffror-2023


VI HAR KRAFT  
ATT GÖRA MER
Vi har erfarenhet, kompetens och kraft att driva på för en 
hållbar utveckling 

3 LÖFTEN
Mänskligheten står inför stora utmaningar. Världens befolkning ökar 
och jordens resurser ska räcka till fler. Vårt sätt att leva har lett till 
global uppvärmning. Att fortsätta som tidigare är inte vägen framåt.
 
Därför vill vi inom skogsindustrin driva på en mer hållbar utveckling. 
I Skogsindustrins Framtidsagenda har vi formulerat tre löften:  

• Till 2040 ska skogsindustrins klimatnytta öka med 30 procent. 

• 2040 ska skogsindustrins produkter vara helt fossilfria och 
återvinningsbara. 

• 2040 ska Sverige ha livskraftiga skogar med en rikare  
bio logisk mångfald.

Läs mer om skogsindustrins löften 
för en hållbar utveckling här:

Skogsindustriernas 220 medlemmar är  
verksamma i hela Sverige, från norr till söder. 




